
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 4 de març de 2021, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions de les 
previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del 
Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del proce-
diment de concessió directa d’ajudes urgents per a pal·liar 
la pèrdua de béns de primera necessitat de les persones 
físiques produïda pel temporal de pluges, fenòmens cos-
taners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019. [2021/2519]

RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se otorgan subvenciones de las 
previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del 
Consell, de aprobación de las bases reguladoras y del pro-
cedimiento de concesión directa de ayudas urgentes para 
paliar la perdida de bienes de primera necesidad de las 
personas físicas producida por el temporal de lluvias, fenó-
menos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat Valen-
ciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019. [2021/2519]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes 
de primera necesidad de las personas físicas, producida por el tempo-
ral de lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat 
Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, ha tenido entrada 
en el Gabinete del President, determinadas solicitudes de estas ayudas.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 5 del decreto, la cuantía 
de la ayuda individualizada asciende a un máximo de 4.500,00 euros 
por vivienda, cuyo importe definitivo se determina en función de los 
daños efectivamente sufridos por los bienes y enseres de primera nece-
sidad, fijados según el informe pericial. En muchos casos se anticipó 
por razones de emergencia, un importe de 1.500,00 euros, estando en 
aquel momento pendiente su cotejo respecto del citado informe pericial.

El artículo 37.1º de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, dentro de su apartado c señala como causa de obligación 
de reintegro, «la justificación insuficiente, en los términos establecidos 
en el artículo 30 de esta ley, y en su caso, en las normas reguladoras de 
la subvención».

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 
de septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para 
el otorgamiento de la subvención y con el Decreto 8/2019, de 26 de 
septiembre, del president de la Generalitat, que desarrolla el anterior, 
resuelvo:

Primero
Denegar las ayudas que se recogen en el anexo I de esta resolución, 

dado que no se ha constatado en la vivienda, daños en enseres y bienes 
de primera necesidad.

Segundo
Dado que los interesados relacionados en dicho anexo I recibieron 

un anticipo de la ayuda de importe de 1.500,00 €, se informa que se 
iniciará el correspondiente procedimiento de reintegro por los motivos 
expuestos.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición o bien se podrá interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con el que establecen 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 4 de marzo de 2019.– El president de la Generalitat (p. 
d. ap. séptimo, q, R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el subsecretario: 
Emili Josep Sampio Morales.

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, ha tingut entrada en el Gabinet del 
President, determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

D’acord amb el que estableix l’article 5 del decret, la quantia de 
l’ajuda individualitzada ascendeix a un màxim de 4.500,00 euros per 
habitatge, l’import definitiu es determina en funció dels danys efectiva-
ment soferts pels béns i estris de primera necessitat, fixats segons l’in-
forme pericial. En molts casos es va anticipar per raons d’emergència, 
un import de 1.500,00 euros, estant en aquell moment pendent la seua 
confrontació respecte de l’esmentat informe pericial.

L’article 37.1r de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, dins del seu apartat c assenyala com a causa d’obligació 
de reintegrament, «la justificació insuficient, en els termes que estableix 
l’article 30 d’aquesta llei, i en el cas, en les normes reguladores de la 
subvenció».

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre, del president 
de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc:

Primer
Denegar les ajudes que es recullen en l’annex I d’aquesta resolució, 

donat que no s’ha constatat en la vivenda, danys en estris i béns de 
primera necessitat.

Segon
Atès que els interessats relacionats en l’esmentat annex I van rebre 

una bestreta de l’ajuda d’import de 1.500,00 €, s’informa que s’iniciarà 
el corresponent procediment de reintegrament pels motius exposats.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs de reposició o bé s’hi podrà interposar directa-
ment recurs contenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques i els articles 10, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 4 de març de 2021.– El president de la Generalitat, p. d. 
(ap. seté, q, R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el sotssecretari: Emili 
Josep Sampio Morales.



ANNEX I/ANEXO I
Sol·licituds denegades d’ajudes establides en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell

Solicitudes denegadas de ayudas establecidas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell

	 DNI/NIE	 SOL·LICITANT/SOLICITANTE	
	 ***5598**	 ALDEGUER ANTON, RAMON	
	 ****9016*	 ASSAD , EL HASSANE	
	 ***2844**	 BAS RIERA, FRANCISCO	
	 ***5995**	 BASCUÑANA GARCIA, MANUEL AGUSTIN	
	 ****0430*	 BOUKRAA , KHALISA	
	 ***0063**	 CALATAYUD REVERT, JOAQUIN ANTONIO	
	 ***4635**	 CAYUELAS ESQUIVA, JOAQUIN	
	 ****2267*	 EL QADERY , ILHAME	
	 ***4266**	 ESPINOSA MARTINEZ, JOSEFA	
	 ***0792**	 FERNANDEZ OLIVER, TAMARA	
	 ***7966**	 FERRANDEZ MONPEAN, FRANCISCO	
	 ****0238*	 FITZPATRICK , CHRISTINE	
	 ***7744**	 GARAY TORRES, MARIA PATRICIA	
	 ***2419**	 GARCIA MANRIQUE, ANA GEMA	
	 ***3608**	 GARRIDO ADAN, MARIA LUISA	
	 ***8630**	 GIL ALBERO, ANTONIO	
	 ***0677**	 GUIL QUESADA, MARIA LIDIA	
	 ***2857**	 JUAN PONCE, MIGUEL	
	 ****2729*	 KATHLEEN JENNINGS, MARGARETH	
	 ****9673*	 KREKLAU , SABINE	
	 ***1452**	 LOPEZ GARCIA, MºCARMEN	
	 ***3950**	 LOPEZ MONTOYA, ENCARNACION	
	 ***7336**	 LORENTE DIAZ, MIGUEL ANGEL	
	 ***7338**	 MARCO BELMAR, MARINA	
	 ***6567**	 MARTINEZ MUÑOZ, SALVADOR	
	 ***8626**	 MARTINEZ PADILLA, CARIDAD	
	 ***3516**	 MARTINEZ TRIGUEROS, ENCARNACION	
	 ****9965*	 MIRCHEV DIMIREV, DEMIR	
	 ***4415**	 OLIVER CAYUELAS, SAMUEL ISIDRO	
	 ***6718**	 PADILLA MARHUENDA, JOSE ANTONIO	
	 ***3430**	 PEREZ MORATON, CARMEN	
	 ****6452*	 RAML , LUDWIG	
	 ***6784**	 RAMON ESQUIVA, MANUEL	
	 ***1183**	 ROCH DIAZ, MIGUEL ANGEL	
	 ***3454**	 RODRIGUEZ PARRES, CARMEN	
	 ***2932**	 RUIZ CASES, CARMEN	
	 ***6432**	 SABINO GRACIA, JOSE RAMON	
	 ***3752**	 SANTIAGO MORENO, ENCARNACION S	
	 ***6382**	 SANTIGO CONTRERAS, SEBASTIAN	
	 ***1051**	 SARMIENTO RUIZ , MARIA JESUS	
	 ***5771**	 TARRAGA PALMIS, ANA MERCEDES	
	 ***7636**	 TOMAS RICO, ANTONIO JOSE	
	 ***5757**	 URRACO MORENO, SEBASTINA	
	 ***4814**	 VERA RODRIGUEZ, IRENE	
	 ***7654**	 ZAPATA NORTES, MARIA	


		2021-03-09T14:11:05+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




